perissologia

Cæsurā.
Cæsurae
species.

Pentemimeris.

Hemipetemimeris.

Ioannis Despauterij Niniuitæ.

nēt syllaba ptem orationis finiēs, ratiōe cuius breuis nōnunq̄ pdu-
 cit̄, caue imiteris. Luc. li. ij. Dum sanguis inerat dū uis materna, pegi.
 Iuue. Quis nescit aut q̄s non uidit vulnera pali, sic plura, licet aliter
 Trochai / possumus quēdā excusare ut alibi uidebimus. ¶ Trochaica tertia
 ca tertia. cæsura (si parce misceat̄) oppido q̄ iucūda est, ubi post duos pedes
 Trochai / humilesq; myricę. ¶ Trochaica q̄rta est ubi idem sit post tres pedes
 ca quarta. exemplū facile inuenies. ¶ Heptemimeris est ubi post tres pedes ma-
 Heptemi- / nēt syllaba ptem orōnis finiēs. Verg. Quo vitam dedit et̄nā, Cur
 meris. / mortis adempta est Conditiō: Latine semiseptenaria diuisio dicitur
 ab hepta. i. septē, hemi. i. semi, & meri. i. diuisio. In dicto exemplo est
 trochaica secūda, ubi post primū pedē manet trocheus, p̄tē orōnis
 finiēs, q̄d ubi cōtingit, non inuenuste oīno abest trochaica tertia cū
 p̄tē mimeri, ut in hoc ip̄o exēplo. alioqui si trochaica tertia absit aut
 p̄tē mimeri, carmē claudicare, et quasi podagra affici, uidebit̄. Inue-
 nies tñ carmina apud doct̄issimos, ubi p̄tē mimeris atq; om̄is tro-
 chaica abest, aliq̄n etiā ubi nulla cæsura est, sed hæc q̄ rara sunt, est̄
 māt̄ in pulcherrimo corpe non dedecētes neūuli, quos tñ ut pos-
 sumus maxime uitabimus quia de hac re Terentianus, teste Seruio
 dixit rarū concedā, fieri non posse negabo. Hora. in lib. ij. Ser. Ut te
 nasidieni iuuit cœna beati, sine vlla cæsura ꝫ sus est, duri sunt hi ver-
 sus eiusdē quia heptemimerim tantū obtinent. Nec faciūdia deseret
 hunc nec lucidus ordo. Si defendere delictū q̄; uerter̄ malle. Verg.
 Sic amor om̄es vnus habet, decerner̄ ferro. Idem. Esto nunc sol tes-
 tis & hæc tibi terra ꝑcanti. Idē. Addam cærea ꝑruna & honos erit
 huic quoq; pomo. Secūdus pes rarissime est nisi dure admodū inte-
 gra dictio. Elegans est ubi nullus pes est integra dictio, ut. Iustitiaq;
 dedit gentes frenare supbas. Itaq; ex eisdem uerbis alius rusticū car-
 men efficiet, aliꝑ elegans aut non inuenustū, ut. Hos ꝑceptor nobis
 versus dicere iussit. Hos nobis versus ꝑceptor dicere iussit. ¶ Spon-
 daica est ubi quartus pes est spōdæus finiēs orōnis ptem, ut. Alba-
 niq; patres atq; altæ mœnia Troię. ¶ Bucolica ubi quartus pes da-
 ctylus est, ptem orationis finiens, ut. Nos patriæ fines & dulcia lin-
 quimus arua. & tantū de cæsuris. Caueas aut̄ licentiā de qua locu-
 ti sumus Verg. xij. aenei. Congredior ser sacra pater & cōcipe sedus.
 Idem li. xi. eiusdē. Oratis egdem & uiuis cōceder̄ uellem. Qd̄ Verg.
 dixit. Addam cærea ꝑruna & honos erit huic quoq; pomo, uolūt
 durū esse non ob id solū q̄ abest trochaica uel p̄tē mimeris, uerū
 etiam quia quintus pes in dissyllabum durius exit. Ceterę nullomō
 rectius dulce ab amaro dignoscēs & separabis, q̄; poetas optimos.